
Tisknuto: 30.05.2024  03:21

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Doktorský seminář 3
KAP/DS3D  / 3

Pracoviště / Zkratka KAP / DS3D
Název Doktorský seminář 3

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 11 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 1 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je určen studentům doktorského studia. Doktorský seminář je zaměřen na samostatnou práci doktorandů. Náplní semináře
bude prezentace postupů a výsledků práce na disertaci. Doktorandi budou v průběhu studia a v souladu se svým individuálním
studijním plánem prezentovat výsledky svého výzkumu a diskutovat jeho výstupy tak, aby získali podstatnou zpětnou vazbu.
Seminář poskytuje také dostatečný prostor pro diskusi a případné společné řešení specifických problémů, s nimiž se doktorand
potýká v průběhu zpracovávání disertační práce.

Požadavky na studenta

Splnění seminárních úkolů (seminární práce, seminární vystoupení)

Obsah

S konkrétní náplní kurzu a podmínkami pro jeho splnění budou studenti seznámeni na začátku semestru na stránkách příslušné
katedry.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  03:21



Strana: 2 / 3

Výběr literatury dle zaměření dizertačních prací studentů..•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Vypracování kvalifikační práce [52-468] 234

260Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

navrhnout plán výzkumu související s disertační prací

samostatně na pokročilé úrovni prezentovat plán výzkumu související s disertační prací

vysvětlit a obhájit dílčí aspekty plánu výzkumu souvisejícího s disertační prací

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Řešení problémů,

Demonstrace dovedností,

Kooperativní výuka,

Skupinová konzultace,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

realizovat dílčí výzkum související s tématem disertační práce na základě relevantního výzkumného designu

samostatně na pokročilé úrovni prezentovat výsledky dílčího výzkumu souvisejícího s tématem disertační práce

vysvětlit a obhájit výsledky dílčího výzkumu souvisejícího s tématem disertační práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Mezinárodní vztahy Doktorský Prezenční Mezinárodní vztahy 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS19-
1,2,3

,4
Mezinárodní vztahy Doktorský Kombinov

aná
Mezinárodní vztahy 1 2023 Povinné

předměty
A 2 ZS19-

1,2,3
,4

Politologie Doktorský Prezenční Mezinárodní vztahy 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS14-7

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  03:21



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Politologie Doktorský Kombinov
aná

Mezinárodní vztahy 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS18-
1,2,3

,4
Politologie Doktorský Kombinov

aná
Mezinárodní vztahy 1 2023 Povinné

předměty
A 2 ZS14-7

Politologie Doktorský Prezenční Mezinárodní vztahy 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS18-
1,2,3

,4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  03:21


